
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 сентября 2017 года  
№ 

2558 

 

 О внесении изменений в Порядок  предоставления из бюджета 

города Костромы субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

управление многоквартирными домами, в целях возмещения 

затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции 

систем теплоснабжения и горячего водоснабжения 

многоквартирного дома 

 

 

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 

сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг», в целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Порядок  предоставления из бюджета города Костромы субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции систем теплоснабжения и горячего водоснабжения многоквартирного дома, 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 25 июня 2014 года № 

1584                                         (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

города Костромы от 3 октября 2014 года № 2614, от 29 января 2015 года № 151, от 11 августа 

2015 года № 2108), следующие изменения: 

1.1. дополнить пунктом 2
1
 следующего содержания: 

«2
1
. Получатели субсидий должны соответствовать на первое число месяца, 

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора (соглашения) о 

предоставлении субсидий, следующим требованиям: 

2
1
.1. не иметь просроченной задолженности по возврату в бюджет города Костромы, 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными 

правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед бюджетом города Костромы; 

2
1
.2. не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими 

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 



 

 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации 

при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических 

лиц, в совокупности превышает 50 процентов; 

2
1
.3. не должны получать средства из бюджета города Костромы, на основании иных 

нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов города Костромы на цели, 

указанные в пункте 3 настоящего Порядка;  

2
1
.4. не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а 

получатели субсидий – индивидуальные предприниматели не должны прекратить 

деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.»; 

1.2. пункт 4.2 признать утратившим силу; 

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью 

бюджета города Костромы на соответствующий финансовый год в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы  о бюджете города 

Костромы  на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов 

бюджетных обязательств, утвержденных Комитету городского хозяйства Администрации 

города Костромы - главному распорядителю средств города Костромы (далее - главный 

распорядитель) на цели, указанные в  пункте 3 настоящего Порядка, по подразделу 0502  

«Коммунальное хозяйство», целевой статье 0220015150 «Возмещение затрат, связанных с 

выполнением работ по реконструкции систем теплоснабжения и ГВС многоквартирных 

домов»,  виду расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации.»;  

1.4. подпункт 7.1 дополнить словами «по форме, согласно приложению, к настоящему 

Порядку (далее – заявка);»; 

1.5. в пункте 9: 

1.5.1. подпункт 9.1 после цифры «2» дополнить цифрой «, 2
1
»; 

1.5.2. подпункт 9.5 изложить в следующей редакции: 

«9.5. недостоверность представленной получателем субсидии информации.»; 

1.6. пункт 12 изложить в следующей редакции: 

 «12. Перечисление субсидии осуществляется в текущем финансовом году в 

соответствии с договором (соглашением), заключаемым между главным распорядителем и 

получателем субсидии, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня принятия решения о 

предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной финансовым 

органом Администрации города Костромы о перечислении субсидии на расчетные или 

корреспондентские счета, открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального 

банка Российской Федерации или кредитных организациях»; 

1.7. дополнить приложением следующего содержания: 

 

 

«Приложение 

к Порядку предоставления из бюджета города 

Костромы субсидий юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим управление многоквартирными 

домами, в целях возмещения затрат, связанных с 

выполнением работ по реконструкции систем 



 

 

теплоснабжения и горячего водоснабжения 

многоквартирного дома 

 

ФОРМА 

заявки о предоставлении субсидии 

 

ЗАЯВКА 

 

1. Прошу предоставить субсидию ___________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

_______________________________________________________________________ 
(местонахождение/адрес, контактный телефон) 

на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по реконструкции систем 

теплоснабжения и горячего водоснабжения многоквартирного дома (установка 

индивидуальных тепловых пунктов (в том числе элеваторных узлов, и/или 

водоподогревателей, и/или приборов учета, разработка проектно-сметной документации): 

_____________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(адрес дома, вид работ) 

в размере_________________________________________________________рублей.  
                                                       (сумма цифрами и прописью) 

Указанную сумму прошу перечислить на расчетный счет _______________ 

_____________________________________________________________________ 
(платежные реквизиты юридического лица, индивидуального предпринимателя) 

2. Настоящим подтверждаю: 

достоверность и полноту информации, содержащейся в настоящем заявлении и 

прилагаемых к нему документах; 

с условиями Порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции систем теплоснабжения и горячего водоснабжения многоквартирного дома, 

утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 25 июня 2014 года № 

1584, ознакомлен и согласен; 

соответствие _____________________________________________________ 

                                             (полное и сокращенное наименование (для юридического лица) / 

_____________________________________________________________________ 
                                           Ф.И.О. (для физического лица – индивидуального предпринимателя) 

на первое число месяца, предшествующего месяцу, подачи заявления в Комитет 

городского хозяйства Администрации города Костромы требованиям, установленным 

пунктом 2
1 

Порядка предоставления из бюджета города Костромы субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим управление 

многоквартирными домами, в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по 

реконструкции систем теплоснабжения и горячего водоснабжения многоквартирного дома, 

утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 25 июня 2014 года № 

1584. 

3. Об ответственности за предоставление заведомо недостоверной информации в 

документах на предоставление субсидии предупрежден __________ 
                                                                                                                                             (подпись). 



 

 

Приложения: 

 

Руководитель _________________       _________           ________________________ 
                    (полное наименование              (подпись)                                                (Ф.И.О.) 

                       юридического лица) 

                                   

М.П. 

 

Дата регистрации заявления: "___" _______________ 201__ года 

Регистрационный № _____________________________________________________                                            

(заполняется ответственным лицом Комитета городского хозяйства   
                                                         Администрации города Костромы) 

Должность ответственного 

лица Комитета городского хозяйства  

Администрации города Костромы ___________    _____________________________ 
                                                                                   (подпись)                                       (Ф.И.О.)». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец    

 

 

 

 

 
 


